ДОГОВОР

между Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением

Детский сад № 32 городского округа город Уфа
 Республики Башкортостан

и родителем (законным представителем) воспитанника
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 32  городского округа город Уфа Республики Башкортостан, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии и приложения к ней № 3678 от "01  " февраля  2016 г., выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице  заведующего Ивановой Светланы Васильевны, действующего на основании Устава МБДОУ Детский сад № 32, утвержденного Постановлением главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан №  3741  от  05.11.2015 г.  и  родитель (законный  представитель) __________________________________________________________________________________
                                                     (фамилия, имя, отчество физического лица именуемого в дальнейшем "Родитель»),
воспитанника_____________________________________________________________________ ,

                                                                           (фамилия, имя, отчество)

«____»_____________20____года рождения,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.   Предметом договора является оказание образовательной организацией Воспитаннику дополнительных платных образовательных услуг:
	№
	Наименование услуги
	Наименование, направленность  образовательной программы
	Форма обучения / срок освоения образ-ной программы
	Стоимость одного занятия

(в рублях)
	Общая стоимость образовательной услуги

(в рублях)

                                                            2. Обязанности сторон
2.1.     Учреждение обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных  разделом первым настоящего договора.

2.1.2.  Определить для проведения занятий помещения, соответствующие необходимым санитарным и гигиеническим требованиям.

2.1.3. Во время оказания дополнительных платных образовательных услуг обеспечить охрану жизни и здоровья воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психического насилия.

2.1.4. Организовывать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом, индивидуальными особенностями,  содержанием  программы дополнительного образования

2.1.5. Уведомить родителя (законного представителя) о нецелесообразности оказания воспитаннику дополнительных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом первым настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2.    Родитель (законный представитель) обязуется:

2.2.1. Соблюдать условия настоящего договора.

2.2.2. Своевременно и в полном объеме вносить плату за предоставленные услуги.

2.2.3. Обеспечить воспитанника предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Учреждением обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг.

2.2.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Учреждения.
3. Права сторон
3.1.     Учреждение  имеет право:

3.1.1. Предоставлять родителям (законным представителям) отсрочку платежей за           оказание дополнительных платных образовательных услуг по их письменному           ходатайству (не более чем на одну неделю).

3.2.    Родитель (законный представитель) имеет право:

3.2.1. Вносить предложения по улучшению работы с детьми по оказанию дополнительных платных образовательных услуг.

3.2.2. Знакомиться со сметой доходов и расходов по дополнительной платной образовательной услуге.

3.2.3. Ходатайствовать об отсрочке платежей за оказание МБДОУ дополнительной платной образовательной услуги  с указанием уважительной   причины.
4. Стоимость и оплата услуг
4.1.  Общая стоимость обучения по программам и в объемах, указанных в разделе 1 настоящего договора  составляет ___________________________________________________________ рублей.

                                                                  ( Сумма прописью)
4.2. Оплата производится ежемесячно, в срок до 10 числа текущего месяца, в безналичном порядке на расчетный счет Учреждения.

4.3. Оплата может быть изменена не чаще одного раза в год в зависимости от инфляционных процессов.
5. Дополнительные условия
5.1.   Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен,  дополнен при соглашении сторон.

5.2.   Изменения, дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.

5.3. За неисполнение одной из сторон своих обязательств другая сторона имеет право           расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив другую сторону, не менее, чем за 7 календарных дней.

5.4.   Срок действия договора с « ____» _____201___ года по 31 мая 201___ года.

5.5.   Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один хранится в Учреждении, другой у родителей (законных представителей).
Стороны, подписавшие настоящий договор
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 32

городского округа
 город Уфа

Республики Башкортостан

Место нахождения: 450105, г. Уфа, ул.Ю.Гагарина, д. 36 кор.3.
Телефон детского сада: 244-09-41
Заведующий МБДОУ   С.В.Иванова:

                   _____________________

М.П.

	Родитель (законный представитель):

Ф.И.О.______________________________

____________________________________

Адрес:

____________________________________

____________________________________

Паспортные данные:__________________

____________________________________

____________________________________

(серия, №, кем выдан, дата выдачи)

Подпись _______________

Отметка о получении 2-го экземпляра  родителем (законным представителем)

Дата: ____________ Подпись: ___________

ДОГОВОР

между Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Детский сад № 32»  Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

и родителем (законным представителем) воспитанника
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 32» Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии  № 0375 от "16   "мая  2011 г., выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице  заведующего Габидуллиной Насимы Ибрагимовны, действующего на основании Устава МБДОУ «Детский сад № 32», утвержденного Постановлением главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан № 7721 от 30.12.2011 г. и родитель (законный представитель)                                                                                                                                              ___________________________Иванова       Виктория      Вячеславовна
                                                     (фамилия, имя, отчество физического лица именуемого в дальнейшем "Родитель»),
воспитанника                                       Иванова     Сергея    Александровича                                   ,

                                                                           (фамилия, имя, отчество)

«01» января 2010  года рождения,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.   Предметом договора является оказание образовательной организацией Воспитаннику дополнительных платных образовательных услуг:
	№
	Наименование услуги
	Наименование, направленность  образовательной программы
	Форма обучения / срок освоения образ-ной программы
	Стоимость одного занятия

(в рублях)
	Общая стоимость образовательной услуги

(в рублях)

	1

	«Акварелька»
	Программа художественно-эстетической направленности Цветные ладошки»
	очная,

1 год
	120
	6720

	2

	«Английский язык»
	Программа познавательно-речевой направленности «Английский язык для малышей
	очная,

1 год
	120
	6720

	3

	«Логопед»
	Программа познавательно-речевой направленности «Коррекция речевых нарушений на дошкольном логопункте»
	очная,

1 год
	150
	8400

	4

	«Грация»
	Программа физкультурно-оздоровительной направленности «Грация»
	очная,

1 год
	120
	6720

	5
	«Азбука эмоций»
	Программа социально-личностной направленности «Азбука эмоций»
	очная,

1 год
	120
	6720

	6
	«Танцевальная студия»
	Программа художественно-эстетической направленности «Танцевальная мозаика»
	очная,

1 год
	120
	6720

	Общая стоимость обучения  по программам:

    2. Обязанности сторон
2.1.     Учреждение обязуется:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных  разделом первым настоящего договора.

2.1.2.  Определить для проведения занятий помещения, соответствующие необходимым санитарным и гигиеническим требованиям.

2.1.3. Во время оказания дополнительных платных образовательных услуг обеспечить охрану жизни и здоровья воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психического насилия.

2.1.4. Организовывать деятельность ребенка в соответствии с его возрастом, индивидуальными особенностями,  содержанием  программы дополнительного образования

2.1.5. Уведомить родителя (законного представителя) о нецелесообразности оказания воспитаннику дополнительных образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом первым настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.2.    Родитель (законный представитель) обязуется:

2.2.1. Соблюдать условия настоящего договора.

2.2.5. Своевременно и в полном объеме вносить плату за предоставленные услуги.

2.2.6. Обеспечить воспитанника предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Учреждением обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг.

2.2.7. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Учреждения.
3. Права сторон
3.1.     Учреждение  имеет право:

3.1.1. Предоставлять родителям (законным представителям) отсрочку платежей за           оказание дополнительных платных образовательных услуг по их письменному           ходатайству (не более чем на одну неделю).

3.2.    Родитель (законный представитель) имеет право:

3.2.1. Вносить предложения по улучшению работы с детьми по оказанию дополнительных платных образовательных услуг.

3.2.2. Знакомиться со сметой доходов и расходов по дополнительной платной образовательной услуге.

3.2.3. Ходатайствовать об отсрочке платежей за оказание МАДОУ дополнительной платной образовательной услуги  с указанием уважительной   причины.
4. Стоимость и оплата услуг
4.1. Общая стоимость обучения по программам и в объемах, указанных в разделе 1 настоящего договора составляет берется  из  таблицы,  пункт 1.1 настоящего договора  рублей.

4.2. Оплата производится ежемесячно, в срок до 10 числа текущего месяца, в безналичном порядке на расчетный счет Учреждения.

4.3. Оплата может быть изменена не чаще одного раза в год в зависимости от инфляционных процессов.
5. Дополнительные условия
5.1.   Договор действует с момента его подписания и может быть продлен, изменен,  дополнен при соглашении сторон.

5.2.   Изменения, дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.

5.3. За неисполнение одной из сторон своих обязательств другая сторона имеет право           расторгнуть настоящий договор, письменно уведомив другую сторону, не менее, чем за 7 календарных дней.

5.4.   Срок действия договора с 01.11.2014 года по 31 мая 2015 года.

5.5.   Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один хранится в Учреждении, другой у родителей (законных представителей).
Стороны, подписавшие настоящий договор
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 163»

комбинированного вида Октябрьского района городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

Место нахождения: 450055, г.Уфа, ул.Российская, 86/2.

Телефон детского сада: 284-69-41
Телефон бухгалтерии: 244-78-62

Заведующий МАДОУ   Н.И.Габидуллина:

                   _____________________

М.П.

	Родитель (законный представитель):

Ф.И.О.                   Иванова
  Виктория   Вячеславовна
Адрес:
450096,  г.  Уфа,  ул.  Российская,
дом 153,   кв. 45
Паспортные данные:   серия 8002
№ 555555,  выдан  Октябрьским  РУВД
г. Уфы РБ, 01.01.2002 г.
(серия, №, кем выдан, дата выдачи)

Подпись _______________

Отметка о получении 2-го экземпляра  родителем (законным представителем)

Дата: 05.11.2014 г. Подпись: ___________